UTEDYC-AFA

En la Ciudad Autonoma de Buenos Aires, a los 9 dias del mes de Octubre de 2020 se
reunen por la parte sindical: la UNION TRABAJADORES DE ENTIDADES DEPORTIVAS
Y CIVILES (UTEDYC), representada por su Secretario General Nacional, Carlos Orlando
Bonjour; el Secretario Gremial Nacional, Jorge Rubén Ramos; el Sub Secretario Gremial
Nacional Julio Servian, la Secretaria de Redes Sociales y Tic, Maria Marcel Carretero y
por la parte empleadora la ASOCIACION DEL FUTBOL ARGENTINO (AFA),
representada en este acto por los Sres. Claudio Fabian TAPIA y Victor BLANCO
RODRIGUEZ, en su caracter de Presidente y Secretario respectivamente.-todos ellos
reunidos a fin de acordar los salarios basicos de los CCT553/09, 463/06 y 1070/09

del afio 2020, en los siguientes términos y condiciones:

PRIMEROQ: Incorporar en los salarios basicos convencionales de los CCT 553/09, 463/06 y
1070/9 la suma de $4000 correspondiente al DNU 14/20 alcanzando los valores que se
expresan en las planillas anexas y que suscriptas por las partes integran el presente

acuerdo.

SEGUNDOQO: Establecer un incremento salarial del 21%, calculado sobre los nuevos
salarios béasicos conformados segun lo dispuesto en la clausula anterior, el cual sera
abonado del siguiente modo: a) 5% a partir del 01/10/2020, b) 8% a partir del 01/11/2020
y ¢) 8% a partir del 01/01/2021..-

Las partes adjuntan en tres Anexos los nuevos salarios basicos convencionales de las
categorias contempladas en los Convenios Colectivos de Trabajo N° 553/09, 463/06 y
1070/09.

TERCERO: A los fines de la ratificacion de este Acuerdo en el marco de emergencia y
excepcion, los aqui firmantes realizan una declaracién jurada acerca de la autenticidad de
las firmas aqui insertas en los términos previstos por el articulo 109 del Decreto
N°1759/72 (t.0.20197). Asimismo, solicitan la homologacion de este Acuerdo por el
Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social de la Nacién.

CUARTO: En caso de existir diferencias entre el célculo de lo que resulte de la literalidad

de este acuerdo y las planillas adjuntas, prevaleceran las planillas.

QUINTO: Las partes establecen que se reuniran en el mes de diciembre del 2020 a fin de
analizar los aumentos salariales aqui acordados en el marco de la situacion econémica a

nivel nacional y en particular de la actividad.

Sin més asuntos por tratar las partes ratifican y firman el presente Acuerdo y sus Anexos
de plena conformidad en CUATRO (4) ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto y
piden su HOMOLOGACION.-
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PERS. JERARQUICO
12 CATEGORIA

22 CATEGORIA

33 CATEGORIA

PERS. ADMINISTRATIVO
12

2a

33

43 AUX, DE 12

423 AUX. DE 22

52 TELEF. + 50 INT.

52 TELEF. - 50 INT.

62 MAYOR DE 18

62 MENOR DE 18

PERS. DE INFORMATICA Y SIST.

GERENCIA DE SISTEMAS
SUPERVISOR/JEFE DE AREA
PROGRAMACION

SENIOR

SEMI SENIOR

JUNIOR

ADM. DE REDES INFORMATICAS

SENIOR

SEMI SENIOR

JUNIOR

MESA DE AYUDA
NIVEL 2

NIVEL 1

PERS. MAEST. ¥ SERV.
12

29
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ESCALA SALARIAL 2020- ANEXO | CCT 553/09

PROFES. PROFESORES E INSTRUCTORES

CATEGORIA A
CATEGORIA B
BANERO DE NATATORIO

MEDICOS, ODONTOLOGOS PRACTICANTES

a) Jefe Medico-Jefe odontdlogo
b)Mmédicos, edontélogos y Aux. Me:

c) Practicantes
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5%
FEB "20 NVA.BASE OCTUBRE
49,143,3 53.934,9 56.631,7
48.,285,0 52.993,0 55.642,6
47.721,2 52.374,2 54.992,9
47.378,8 51.998,4 54.598,4
46.769,5 51.329,7 53.896,1
46.386,0 50.908,8 53.454,3
46.020,5 50.507,7 53.033,1
45.670,1 50.123,0 52.629,2
45.337,6 49.758,2 52.246,1
45,015,8 49.405,0 51.875,2
45,015,8 49,405,0 51.875,2
44,710,3 49.069,7 51.523,1
49,133,7 53.924,5 56.620,7
48.279,4 52.986,8 55.636,2
47.716,8 52.369,4 54.987,9
47.383,4 52.003,5 54.603,7
46.779,1 51.340,2 53.907,3
47.405,2 52.027,4 54.628,7
46.029,0 50.517,0 53.042,9
45,674,8 50.128,3 52.634,7
45,320,6 49.739,5 52.226,4
45,008,0 49,396,5 51.866,3
43,327,6 47.552,2 49,929,8
42,7744 46.945,0 49.292,3
42.506,1 46.650,6 48.983,1
42,1812 46.294,0 48.608,8
41,869,0 45,951,3 48.,248,9
41,724,7 45,793,0 48.082,7
41,2852 45.310,7 47.576,2
41.024,2 45.024,2 47.275,4
375,8 412,4 433,1
357,1 391,9 411,5
355,0 389,6 409,1
255,8 268,6
521,7 572,6 601,2
459,1 503,9 529,1
417,5 458,2 431,1
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8%
NOVIEMBRE
60.946,5
59.882,1
59.182,9

58.758,2
58.002,5
57.527,0
57.073,7
56.639,0
56.226,7
55.827,6
55.827,6
55.448,7

60.934,6
59.875,1

59.177,4
58.763,9
58.014,5

58.790,9
57.084,2
56.644,9

56.205,6
55.818,0

53.734,0
53.047,9
52.715,1
52.312,3
51.925,0
51.746,1
51.201,1
50.877,4

466,0
442,8
440,3
289,1
647,0
569,4
517,8

8%
ENERO '21
65.261,3
64.121,5
63.372,8

62.918,1
62.108,9
61.599,7
61.114,3
60.648,9
60.207,4
59.780,0
59.780,0
59.374,3

65.248,6
64.114,1

63.367,0
62.924,2
62.121,7

62.953,1
61.125,6
60.655,2

60.184,7
59.769,7

57.538,2
56.803,5
56.447,2
56.015,8
55.601,1
55.409,5
54.825,9
54.479,3

499,0
4742
471,4
309,5

692,8
609,7
554,4
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