## **UTEDYC-AFA**

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, a los 9 días del mes de Octubre de 2020 se reúnen por la parte sindical: la UNION TRABAJADORES DE ENTIDADES DEPORTIVAS Y CIVILES (UTEDYC), representada por su Secretario General Nacional, Carlos Orlando Bonjour; el Secretario Gremial Nacional, Jorge Rubén Ramos; el Sub Secretario Gremial Nacional Julio Servián, la Secretaria de Redes Sociales y Tic, María Marcel Carretero y por la parte empleadora la ASOCIACION DEL FUTBOL ARGENTINO (AFA), representada en este acto por los Sres. Claudio Fabián TAPIA y Víctor BLANCO RODRIGUEZ, en su carácter de Presidente y Secretario respectivamente.-todos ellos reunidos a fin de acordar los salarios básicos de los CCT553/09, 463/06 y 1070/09 del año 2020, en los siguientes términos y condiciones:

**PRIMERO:** Incorporar en los salarios básicos convencionales de los CCT 553/09, 463/06 y 1070/9 la suma de \$4000 correspondiente al DNU 14/20 alcanzando los valores que se expresan en las planillas anexas y que suscriptas por las partes integran el presente acuerdo.

**SEGUNDO**: Establecer un incremento salarial del 21%, calculado sobre los nuevos salarios básicos conformados según lo dispuesto en la cláusula anterior, el cual será abonado del siguiente modo: a) 5% a partir del 01/10/2020, b) 8% a partir del 01/01/2021.-

Las partes adjuntan en tres Anexos los nuevos salarios básicos convencionales de las categorías contempladas en los Convenios Colectivos de Trabajo N° 553/09, 463/06 y 1070/09.

**TERCERO:** A los fines de la ratificación de este Acuerdo en el marco de emergencia y excepción, los aquí firmantes realizan una declaración jurada acerca de la autenticidad de las firmas aquí insertas en los términos previstos por el artículo 109 del Decreto N°1759/72 (t.o.20197). Asimismo, solicitan la homologación de este Acuerdo por el Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social de la Nación.

<u>CUARTO</u>: En caso de existir diferencias entre el cálculo de lo que resulte de la literalidad de este acuerdo y las planillas adjuntas, prevalecerán las planillas.

**QUINTO:** Las partes establecen que se reunirán en el mes de diciembre del 2020 a fin de analizar los aumentos salariales aquí acordados en el marco de la situación económica a nivel nacional y en particular de la actividad.

Sin más asuntos por tratar las partes ratifican y firman el presente Acuerdo y sus Anexos de plena conformidad en CUATRO (4) ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto y piden su HOMOLOGACION.-

Victor Blanco Rodriguez Secretario General

Junilan

CIACION

Jorge R. RAMOS
Secretario Gremial Nacional
CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL
UTEDVC

Claudio Fabian Tapia

Presidente

CARLOS BONJOUR
Secretario General Nacional
Consejo Directivo Central
UTEDYC

María Maroel Carretero Secretaria de Redes Sociales VTics Nacional

UTEDYC

Subsection of Control National
CONSELIO DIRECTION CENTRAL

## A.F.A.-U.T.E.D.Y.C. ESCALA SALARIAL 2020- ANEXO I CCT 553/09

			5%	8%	8%
PERS. JERARQUICO	FEB '20	NVA.BASE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	ENERO '21
1ª CATEGORÍA	49.143,3	53.934,9	56.631,7	60.946,5	65.261,3
2ª CATEGORÍA	48.285,0	52.993,0	55.642,6	59.882,1	64.121,5
3ª CATEGORÍA	47.721,2	52.374,2	54.992,9	59.182,9	63.372,8
PERS. ADMINISTRATIVO					
1ª	47.378,8	51.998,4	54.598,4	58.758,2	62.918,1
2ª	46.769,5	51.329,7	53.896,1	58.002,5	62.108,9
3ª	46.386,0	50.908,8	53.454,3	57.527,0	61.599,7
4ª AUX. DE 1ª	46.020,5	50.507,7	53.033,1	57.073,7	61.114,3
4ª AUX. DE 2ª	45.670,1	50.123,0	52.629,2	56.639,0	60.648,9
5º TELEF. + 50 INT.	45.337,6	49.758,2	52.246,1	56.226,7	60.207,4
5ª TELEF 50 INT.	45.015,8	49.405,0	51.875,2	55.827,6	59.780,0
6ª MAYOR DE 18	45.015,8	49.405,0	51.875,2	55.827,6	59.780,0
6ª MENOR DE 18	44.710,3	49.069,7	51.523,1	55.448,7	59.374,3
PERS. DE INFORMATICA Y SIST.					
GERENCIA DE SISTEMAS	49.133,7	53.924,5	56.620,7	60.934,6	65.248,6
SUPERVISOR/JEFE DE AREA	48.279,4	52.986,8	55.636,2	59.875,1	64.114,1
PROGRAMACION					
SENIOR	47.716,8	52.369,4	54.987,9	59.177,4	63.367,0
SEMI SENIOR	47.383,4	52.003,5	54.603,7	58.763,9	62.924,2
JUNIOR	46.779,1	51.340,2	53.907,3	58.014,5	62.121,7
ADM. DE REDES INFORMATICAS					
SENIOR	47.405,2	52.027,4	54.628,7	58.790,9	62.953,1
SEMI SENIOR	46.029,0	50.517,0	53.042,9	57.084,2	61.125,6
JUNIOR	45.674,8	50.128,3	52.634,7	56.644,9	60.655,2
MESA DE AYUDA					
NIVEL 2	45.320,6	49.739,5	52.226,4	56.205,6	60.184,7
NIVEL 1	45.008,0	49.396,5	51.866,3	55.818,0	59.769,7
PERS. MAEST. Y SERV.	42 227 6	47.552.2	40.020.0	F2 724 0	F7 F20 2
29	43.327,6	47.552,2	49.929,8	53.734,0	57.538,2
2= 3º	42.774,4	46.945,0	49.292,3	53.047,9	56.803,5
5= 4º	42.506,1	46.650,6	48.983,1	52.715,1	56.447,2
4= 5º	42.181,2	46.294,0	48.608,8	52.312,3	56.015,8
69	41.869,0	45.951,3	48.248,9	51.925,0	55.601,1
79	41.724,7 41.285,2	45.793,0	48.082,7	51.746,1 51.201,1	55.409,5
85	•	45.310,7	47.576,2	•	54.825,9
	41.024,2	45.024,2	47.275,4	50.877,4	54.479,3
PROFES. PROFESORES E INSTRUCTO					
CATEGORÍA A	375,8	412,4	433,1	466,0	499,0
CATEGORÍA B	357,1	391,9	411,5	442,8	474,2
BAÑERO DE NATATORIO	355,0	389,6	409,1	440,3	471,4
MÉDICOS, ODONTÓLOGOS PRACTICANTES		255,8	268,6	289,1	309,5
a) Jefe Medico-Jefe odontólogo	521,7	572,6	601,2	647,0	692,8
b)Médicos, odontólogos y Aux. Me	459,1	503,9	529,1	569,4	609,7
c) Practicantes	417,5	458,2	481,1	517,8	554,4

Victor Blanco Rodriguez



Claudio Fabian Tapia Presidente

Domney)

María Maroel Carretero Secretaria de Redes Sociales y Tics Nacional UTEDYC



Jorge R. RAMOS
Socretano Gremal Nacional
CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL
UTEDYC

CARLOS BONJOUR Secretario General Nacional Correejo Diractivo Central UTEDYC